



اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای

شرکت: پتروشیمی فن آوران	سرمایه ثبت شده: 950,000
نماد: شفن	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441124	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۲۰,۸۵۷	۴۰,۲۰۲	(۴۸)	پرداختی‌های تجاری	۴۵۰,۸۶۱	۳۸۹,۶۰۹	۵۶
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۶,۱۵۳,۲۰۷	۱,۸۵۰,۷۳۷	۲۳۲	پرداختی‌های غیرتجاری	۲,۳۱۹,۸۸۷	۲,۳۲۹,۹۳۴	۴
دریافتی‌های تجاری	۴,۹۳۰,۶۱۴	۲,۸۳۱,۶۹۹	۷۴	مالیات پرداختنی	۳۷۷,۵۲۹	۴۰۳,۱۹۹	۱۹
دریافتی‌های غیرتجاری	۱,۱۲۹,۲۸۰	۶۲۶,۷۸۷	۷۷	سود سهام پرداختنی	۲,۳۸۳,۶۴۱	۱۶۸,۵۰۸	۱,۳۱۵
موجودی مواد و کالا	۱,۷۱۹,۷۱۳	۱,۷۷۵,۳۳۲	(۳)	تسهیلات مالی	۲,۸۰۰,۰۰۰	.	--
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۳۱۶,۴۵۳	۱۷۴,۸۵۷	۲۴	ذخایر	.	.	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	.	--	پیش‌دریافت‌های جاری	.	.	--
جمع دارایی‌های جاری	۱۴,۱۶۹,۲۲۴	۷,۲۰۹,۶۲۴	۹۴	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	.	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۸,۴۳۱,۹۱۸	۳,۰۹۰,۲۵۰	۱۷۳
دریافتی‌های بلندمدت	.	.	--	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳,۰۷۰,۷۹۱	۳,۰۷۰,۷۹۱	.	پرداختی‌های بلندمدت	.	.	--
سرمایه‌گذاری در املاک	.	.	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	.	.	--
دارایی‌های نامشهود	۲۵,۹۵۰	۲۶,۲۸۶	(۱)	تسهیلات مالی بلندمدت	.	.	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۰۱۹,۸۲۶	۱,۱۰۱,۹۴۰	(۷)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱۹۷,۵۴۶	۱۶۹,۸۶۳	۱۶
سایر دارایی‌ها	۳۳۶,۵۶۶	۱۵۰,۹۸۹	۱۸۹	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۹۷,۵۴۶	۱۶۹,۸۶۳	۱۶
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳,۵۵۳,۱۴۳	۳,۲۵۰,۰۰۶	۶	جمع بدهی‌ها	۸,۶۲۹,۴۶۴	۳,۲۶۰,۱۱۳	۱۶۵
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۹۵۰,۰۰۰	۹۵۰,۰۰۰	.
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	.	.	--
				صرف (کسر) سهام	.	.	--
				سهام خزانه	.	.	--
				اندوخته قانونی	۱۰۰,۸۱۷	۱۰۰,۸۱۷	.
				سایر اندوخته‌ها	.	.	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	.	.	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	.	.	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	.	.	--

سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۶,۳۴۸,۷۰۰	۳,۷۱۲,۱۰۶	۷۱	۳,۷۱۵,۲۵۶
سود سهام مصوب	(۴,۷۵۰,۰۰۰)	(۳,۶۱۲,۵۰۰)	۸۲	(۳,۶۱۲,۵۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱,۵۹۸,۷۰۰	۱,۰۹۹,۶۰۶	۴۵	۱,۱۰۳,۸۵۶
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
سود قابل تخصیص	۸,۰۴۲,۰۸۶	۳,۴۹۸,۲۵۴	۱۳۰	۶,۳۴۸,۷۰۰
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	--	۰
انتقال به سایر اندوخته ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۸,۰۴۲,۰۸۶	۳,۴۹۸,۲۵۴	۱۳۰	۶,۳۴۸,۷۰۰
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۶,۷۸۳	۲,۵۲۵	۱۶۹	۵,۵۲۲
سرمایه	۹۵۰,۰۰۰	۹۵۰,۰۰۰	۰	۹۵۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی نشده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- عادی	3,891,432	1,900,288	105	5,675,485
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی	3,891,432	1,900,288	105	5,675,485
بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	0	(233,588)	--	(323,835)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه گذاری ها	129,639	107,394	21	157,599
سود سهام پرداختی	(2,534,867)	(657,150)	286	(3,031,792)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(2,405,228)	(783,344)	207	(3,198,028)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(19,425)	(28,740)	(32)	(28,740)
فعالیت های سرمایه گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی های ثابت مشهود	0	632	--	629
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی های ثابت مشهود	(605)	(11,900)	(95)	(54,522)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی های نامشهود	(172)	0	--	(383)

فروش داخلی:															
۱۲۹	۶۸۲,۳۹۸	(۴۷۲,۹۸۶)	۱,۱۵۵,۳۸۴	۱۵,۲۰۲,۴۳۱,۰۵۲.۶۳	۷۶	۸۹۰,۸۶۸	(۹۶۶,۷۶۸)	۱,۸۵۷,۶۳۶	۱۰,۲۰۶,۷۹۱,۲۰۸.۷۹	۱۸۲	۸۸۱,۷۴۷	۹۲	سایر	هزار تن	متانول (داخلی)
۵۰	۶۲۳,۵۴۳	(۶۲۳,۱۴۵)	۱,۲۵۶,۶۸۸	۳۱,۴۱۷,۲۰۰,۰۰۰	۴۰	۱۶۸,۸۰۶	(۱,۲۱۳,۶۴۹)	۱,۳۸۲,۴۵۵	۱۸,۱۹۰,۱۹۷,۳۶۸.۴۳	۷۶	۶۰۹,۹۷۹	۴۱	سایر	هزار تن	اسید استیک (داخلی)
۱۰	(۸,۹۹۲)	(۸۸,۸۹۲)	۷۹,۹۰۰	۹,۹۸۷,۵۰۰,۰۰۰	۸	(۱۳,۳۸۹)	(۱۱۹,۲۳۹)	۱۰۵,۸۴۰	۹,۶۳۱,۸۱۸,۱۸۱.۸۳	۱۱	۶۰,۷۹۰	۶	هیئت مدیره	هزارتن	منواکسیدکربن
۲۶	۹,۶۹۱	(۷,۹۴۲)	۱۷,۶۲۳	۵۶۸,۸۰۶,۴۵۱.۶۱	۳۱	۱۴,۲۸۰	(۳۷,۲۸۰)	۴۱,۵۶۰	۴۹۴,۷۶۱,۹۰۴.۷۶	۸۴	۲۴,۵۷۸	۲۸	هیئت مدیره	هزار تن	محصولات فرعی
۲۲۵	۱,۳۱۶,۶۴۰	(۱,۱۹۲,۹۶۵)	۲,۵۰۹,۶۰۵		۱۵۵	۱,۰۶۰,۵۶۵	(۲,۳۳۶,۹۳۶)	۳,۲۸۷,۴۹۱		۲۵۳	۱,۵۷۷,۰۹۴	۱۷۷	جمع فروش داخلی		
													فروش صادراتی:		
۳۱۷	۵,۰۰۸,۵۵۱	(۲,۰۶۳,۰۱۰)	۷,۰۷۱,۵۶۱	۳۱,۲۳۵,۹۱۸,۹۱۸.۹۲	۲۳۳	۵,۱۹۰,۰۶۳	(۳,۲۵۲,۶۸۶)	۸,۴۴۳,۷۴۹	۱۳,۷۵۲,۰۳۴,۲۰۱.۹۵	۶۱۴	۳,۳۷۶,۹۵۵	۳۱۳	نرخهای جهانی	هزار تن	متانول (صادراتی)
۵	۱۶۰,۳۰۰	(۷۷,۹۳۱)	۲۳۸,۲۳۱	۴۷,۶۴۴,۲۰۰,۰۰۰	۵	۲۳,۹۸۷	(۱۳۵,۳۴۹)	۱۵۹,۲۳۶	۱۹,۹۱۷,۰۰۰,۰۰۰	۸	۸۷,۹۳۵	۵	نرخهای جهانی	هزار تن	اسید استیک (صادراتی)
۲۲۲	۵,۱۶۸,۸۵۱	(۲,۱۴۰,۹۳۱)	۷,۳۰۹,۷۸۲		۲۲۸	۵,۲۱۴,۰۵۰	(۳,۲۸۹,۰۳۵)	۸,۶۰۳,۰۸۵		۶۲۲	۳,۴۶۴,۸۹۰	۳۱۸	جمع فروش صادراتی:		
													درآمد ارائه خدمات:		
•	•	•	•		•	•	•	•		•	•	•	جمع درآمد ارائه خدمات:		
•	•	•	•		•	•	•	•		•	•	•	برگشت از فروش		
•	•	•	•	•	•	•	•	•			•	•	تخفیفات		
۵۴۷	۶,۴۸۵,۴۹۱	(۳,۳۳۳,۸۹۶)	۹,۸۱۹,۳۸۷		۴۹۳	۶,۳۷۴,۶۱۵	(۵,۷۱۵,۹۶۱)	۱۱,۹۹۰,۵۷۶		۹۷۵	۵,۰۴۱,۹۸۴	۴۹۵	جمع		

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱۰,۰۵۰,۵۱۵	۱۰,۶۴۰,۴۳۰	۹,۵۳۳,۵۷۸	۹,۲۱۹,۵۱۵	۱۱,۹۹۰,۵۷۶	۹,۸۱۹,۲۸۷	۱۴,۴۸۵,۸۱۷
مبلغ بهای تمام شده	(۲,۴۷۹,۰۴۳)	(۶,۰۲۹,۲۶۳)	(۶,۱۳۲,۲۵۸)	(۵,۲۸۳,۴۱۸)	(۵,۷۱۵,۹۶۱)	(۳,۳۳۲,۸۹۶)	(۵,۱۹۴,۹۷۹)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

۱- پیش بینی می گردد در سال ۹۷ کل میزان تولید و فروش به ترتیب ۱.۱۵۲.۰۰۰ و ۱.۰۴۰.۰۰۰ تن باشد. ۲- نرخ فروش محصولات بر مبنای عملکرد محقق شده در نیمه نخست سال و پیش بینی نرخهای جهانی برای نیمه دوم سال می باشد. ۴- پیش بینی نرخ مواد اولیه و پوتیلیتی بازخ تبدیل ۷۵.۰۰۰ ریال می باشد که در صورت تغییر ، تعدیلات لازم بعمل خواهد آمد.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۲,۱۲۳,۳۰۷	۱,۶۸۲,۲۴۹
دستمزد مستقیم تولید	۱۰۷,۸۱۳	۶۸,۱۵۴
سربار تولید	۲,۶۳۰,۲۶۳	۱,۵۳۹,۸۲۹
جمع	۵,۸۶۱,۳۸۳	۳,۲۹۱,۲۳۲
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۵,۸۶۱,۳۸۳	۳,۲۹۱,۲۳۲

موجودي کالاي درجريان ساخت اول دوره	•	•
موجودي کالاي درجريان ساخت پايان دوره	•	•
ضايغات غيرعادي	(۳۸)	•
بهاي تمام شده کالاي توليد شده	۵,۸۶۱,۳۴۵	۳,۳۹۱,۳۳۳
موجودي کالاي ساخته شده اول دوره	۳۰۶,۶۴۶	۳۵۳,۰۳۰
موجودي کالاي ساخته شده پايان دوره	(۲۵۳,۰۳۰)	(۳۰۹,۳۶۶)
بهاي تمام شده کالاي فروش رفته	۵,۷۱۵,۹۶۱	۳,۳۳۳,۸۹۶
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	•	•
جمع بهاي تمام شده	۵,۷۱۵,۹۶۱	۳,۳۳۳,۸۹۶

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱														
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
متانول	هزارتن	۵۵	۵,۳۱۴,۳۴۵,۴۵۴.۵۵	۳۹۲,۲۸۹	۴۳۱	۶,۳۰۵,۸۴۰,۸۵۵.۱۱	۳,۶۵۴,۷۵۹	(۲۴)	۶,۲۶۵,۰۰۰,۰۰۰	(۱۵۰,۳۶۰)	۴۱۰	۶,۱۸۵,۳۵۶,۰۹۷.۵۶	۳,۵۳۵,۹۹۶	۴۲	۶,۳۰۶,۹۵۳,۳۸۰.۹۵	۲۶۰,۶۹۳
اسید استیک	هزارتن	۴	۱۴,۹۲۵,۲۵۰,۰۰۰	۵۹,۷۴۱	۴۴	۱۵,۶۸۱,۷۹۵,۴۵۴.۵۵	۶۸۹,۹۹۹	۰		۰	۴۵	۱۵,۵۷۹,۳۴۴,۴۴۴.۴۴	۷۰۱,۰۶۶	۳	۱۶,۳۳۴,۶۶۶,۶۶۶.۶۷	۴۸,۶۷۴
منواکسیدکربن	هزارتن	۰		۰	۳۴	۱۱,۲۰۱,۰۳۹,۴۱۱.۷۶	۳۸۰,۸۳۵	(۲۶)	۱۱,۲۳۸,۵۷۶,۹۳۳.۰۸	(۲۹۱,۹۴۳)	۸	۱۱,۱۱۱,۵۰۰,۰۰۰	۸۸,۸۹۳	۰		۰
جمع کل			۳۵۳,۰۳۰			۳,۷۳۵,۵۹۳				(۴۴۳,۳۰۳)		۳,۳۳۵,۹۵۴			۳۰۹,۳۶۶	

خرید و مصرف مواد اولیه														
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح	
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره					
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار			
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال				
														مواد اولیه داخلی:
•		•	۱,۶۰۱,۳۷۳	•	۳۳۳	۱,۶۰۱,۳۷۳	۴,۹۷۳,۳۰۴.۹۷	۳۳۳	•		•	م - متر مکعب	گاز طبیعی	
•		•	۸۱,۸۷۷	•	۱۳۰	۸۱,۸۷۷	۶۸۲,۳۰۸.۳۳	۱۳۰	•		•	هزار تن	گاز دي اکسید کربن	
•	•	•	۱,۶۸۳,۳۴۹	•	۴۴۳	۱,۶۸۳,۳۴۹	۵,۶۵۵,۵۱۳.۳	۴۴۳	•	•	•		جمع مواد اولیه داخلی:	

مواد اولیه وارداتی:													
جمع مواد اولیه وارداتی:	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
جمع کل	.			۱,۶۸۳,۲۴۹			۱,۶۸۳,۲۴۹			.			

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۲۴۹,۰۸۲	۱۴۵,۰۷۶	۱۴۵,۰۷۶	۱۴۵,۰۷۶	۱۰۵,۰۰۵	۴۸,۰۲۲	۴۸,۰۲۲
هزینه استهلاک	۲۶۸,۴۶۸	۱۳۷,۰۵۸	۱۳۷,۰۵۸	۱۳۷,۰۵۸	۱۲,۶۸۲	۶,۵۴۸	۶,۵۴۸
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱,۳۰۰,۲۳۲	۶۳۵,۸۳۷	۷۰۴,۶۶۲	۷۰۴,۶۶۲	.	.	.
هزینه مواد مصرفی	۲۲,۸۱۹	۲۲,۲۹۳	۲۲,۲۹۳	۲۲,۲۹۳	۵,۱۷۳	۲,۱۲۵	۲,۱۲۵
هزینه تبلیغات	.	.	.	.	.	.	.
حق العمل و کمیسیون فروش	.	.	.	.	۲۸,۸۶۵	۱۹,۹۷۱	۱۵,۵۸۶
هزینه خدمات پس از فروش	.	.	.	.	.	.	.
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	.	.	.	.	.	.	.
هزینه حمل و نقل و انتقال	.	.	.	.	۹۰۸,۱۲۹	۵۹۳,۰۷۸	۱,۳۰۴,۰۱۳
سایر هزینه ها	۷۸۹,۶۶۲	۵۹۸,۵۶۵	۶۱۲,۴۹۹	۶۱۲,۴۹۹	۶۳۴,۹۰۴	۱۲۷,۶۰۹	۱۱۳,۶۹۸
جمع	۲,۶۳۰,۲۶۳	۱,۵۳۹,۸۳۹	۱,۶۲۲,۵۸۸	۱,۶۲۲,۵۸۸	۱,۶۹۵,۷۵۸	۷۹۷,۲۵۳	۱,۳۹۰,۹۹۳

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه اینکه نرخ فروش محصولات داخلی این شرکت در بورس انرژی و کالا تعیین می گردد و نرخ محصولات صادراتی متأثر از نرخهای جهانی می باشد که با توجه به سیاستهای ارزی دولت محترم ، پیش بینی می گردد نرخ فروش محصولات این شرکت هم در حوزه داخلی و هم در حوزه صادرات ، با توجه به افزایش نرخهای جهانی ، افزایش یابد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بموجب اعلام معاونت هیدروکربوری وزارت نفت نرخ گاز خوراک برای نیمه نخست سال ۹۷ با اعمال نرخ هر دلار ۲۸۰۰۰۰ ریال محاسبه و لحاظ گردیده است . شواهد حاکی از اعمال نرخ ۷۵۰۰۰۰ ریال برای هر دلار در محاسبات اعلامی نرخ برای نیمه دوم سال ۹۷ می باشد که در برآورد کل سال ۹۷ منظور گردیده است. بدیهی است به محض دستیابی به اطلاعات قابل اتکاء اصلاحات لازم در این خصوص بعمل خواهد آمد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	گاز خوراک و یوتیلیتی مصرفی از اصلی ترین عوامل بهای تمام شده می باشد. بموجب اعلام معاونت هیدروکربوری وزارت نفت نرخ گاز خوراک برای نیمه نخست سال ۹۷ با اعمال نرخ هر دلار ۲۸۰۰۰۰ ریال محاسبه و لحاظ گردیده است . شواهد حاکی از اعمال نرخ ۷۵۰۰۰۰ ریال برای هر دلار در محاسبات اعلامی نرخ برای نیمه دوم سال ۹۷ می باشد که در برآورد کل سال ۹۷ منظور گردیده است . با توجه به عدم اعلام افزایش گاز سوخت توسط مراجع ذیصلاح ، افزایش نرخ سرویسهای جانبی مصرفی مشخص نمی باشد. بدیهی است به محض دریافت اطلاعات قابل اتکاء و واقعی در این خصوص به طریق مقتضی به استحضار سهامداران محترم
---------------------------------	---

	خواهد رسید.
--	-------------

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۵۸	۷۵	۷۵
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۳۴۸	۳۷۳	۳۷۳

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالي	مبلغ ارزی
منابع ارزی طی دوره	دلار	۳۳۳,۷۵۰,۰۰۰	۹,۷۷۵,۵۰۰	۷,۳۰۹,۷۸۲
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۳۸,۳۳۹,۰۰۰	۱,۶۰۹,۸۱۸	۷۹۵,۷۴۹
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۴۵۹,۳۳۵,۰۰۰	۱۹,۲۸۷,۸۷۰	۲۰,۵۱۸,۲۰۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	افزایش هزینه های اداری و فروش در نیمه دوم سال ۹۷ در مقایسه با نیمه نخست سالجاری عمدتاً" بدلیل پیش بینی افزایش نرخ حمل محمولات صادراتی و افزایش نرخ ارز می باشد. کاهش درآمدهای عملیاتی ، عمدتاً" بدلیل حذف سود حاصل از تسعیر مطالبات ارزی نیمه نخست سال ۹۷ می باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالي طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
متانول ۲	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دلار	۰	۰	۰	۰	۰	انجام ارزش افزوده بر گاز طبیعی و تولید الفین و حلقه های پائین دستی
پروژه جداسازی CO۲	۲۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	دلار	۰	۰	۰	۰	۰	تامین CO۲ مورد نیاز واحد متانول

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه
متولی اجرای طرح شرکت پتروشیمی پتروالفین فن آوران (متانول ۲) با مدیریت مستقل می باشد.

وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر	
نام شرکت	تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت

سرمایه پذیر	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				
	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	درصد مالکیت	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	بهای تمام شده	درصد مالکیت	
	۰	۳۳۱,۵۵۷	۴۸.۷	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳۳۱,۵۵۷	۴۸.۷	پتروشیمی فارابی
	۴۸	۱۷۰	۰	۴۸	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۷۰	۰	پتروشیمی مارون
	۰	۱,۶۸۳,۷۶۴	۱۶	۱۷,۷۷۶	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱,۶۸۳,۷۶۴	۱۶	پتروشیمی مرجان
	۸,۸۷۹	۱۰۶,۰۷۸	۰.۰۸	۳,۱۶۰	۱۳۹۶/۰۲/۳۱	۱۰۶,۰۷۸	۰.۰۸	سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین
	۳۳۳,۹۵۸	۱,۱۱۹,۸۶۱	۴.۳۶	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۱۱۹,۸۶۱	۴.۳۶	پتروشیمی خارک

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود حاصل از تسعیر ارز	۲۰۵,۰۳۹	۳۱۹,۵۰۰
سایر	۲,۷۳۳	۱,۲۳۰
جمع	۲۰۷,۷۵۱	۳۲۰,۷۳۰

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
ضایعات غیر عادی تولید	۳۸	۰
جمع	۳۸	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	سود(درصد)	نرخ	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				ریالی	ارزی		کوتاه مدت	بلند مدت		
					نوع ارز	مبلغ ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۷	۰	۰	۲,۸۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۲,۸۰۰,۰۰۰	۴۶,۹۸۱	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰	۰						۰	

جمع	۰	۲,۸۰۰,۰۰۰	۰	۲,۸۰۰,۰۰۰	۰	۲,۸۰۰,۰۰۰	۰	۴۶,۹۸۱	۰
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۴۶,۹۸۱

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

محل تامین منابع مالی : ۱- بانک توسعه صادرات ایران بمبلغ ۴۰۰.۰۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۸٪ بمدت ۹ ماه ۲- بانک توسعه صادرات ایران از محل منابع صندوق توسعه ملی بمبلغ ۴۰۰.۰۰۰ میلیون ریال با نرخ ۱۱٪ بمدت ۹ ماه ۳- بانک صادرات ایران بمبلغ ۲۰۰۰.۰۰۰ ملیون ریال با نرخ ۱۸٪ بمدت ۴ ماه

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بمنظور شروع بخشی از پروژه های شرکت و افزایش سرمایه گذاری در سهام سایر شرکتها ، پیش بینی می گردد در نیمه دوم سال ۹۷ منابع مالی مورد نیاز از طریق اخذ تسهیلات از سیستم بانکی صورت پذیرد که متناسب با آن هزینه های مالی سال ۹۷ افزایش خواهد یافت.
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
درآمد سرمایه گذاری	۶۳۳,۶۰۰	۳۳۳,۸۸۵
جمع	۶۳۳,۶۰۰	۳۳۳,۸۸۵

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
تسعیر دارائیا و بدهی های ارزی	۶,۳۱۱	۱۶,۱۲۳
سایر	۱۶۲,۵۷۸	۳۳۷,۲۵۵
جمع	۱۶۸,۷۸۹	۳۴۳,۳۷۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۶,۳۳۸,۷۰۰	۳,۹۳۴,۳۸۳	۵,۳۴۵,۸۴۴	۴,۷۵۰,۰۰۰	۷۵

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	مورد ندارد
---------------------------------	------------

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

